Saúde da cidade de Fátima do Sul/MS, conforme especificações 
do Anexo I do edital, resultou no seguinte: a empresa MC 
PRODUTOS  MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME, venceu 
os itens: 03, 06 57, 58, 60, 61 e 91,  totalizando os itens com o 
quantitativo fica um valor total de R$ 22.019,50 (vinte e dois mil 
dezenove reais e cinquenta centavos); a empresa DIAGNOLAB 
LABORATORIOS EIREILI - EPP, venceu os itens: 02, 09, 17, 
20, 21, 24, 25, 32, 37, 38, 39, 43, 44, 47, 52, 53, 73, 74, 75, 
76, 78, 80, 82, 85, 88, 89, 92 e 95, totalizando os itens com o 
quantitativo fica um valor total de R$ 29.063,60 (vinte e nove 
mil sessenta e três reais e sessenta centavos); e a empresa M. 
S. DIAGNOSTICA LTDA, venceu os itens: 01 ,04, 05, 07, 08, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 22, 23, 26, 27, 30, 31, 33, 
34, 35, 36, 40, 41, 42, 46, 48, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 59, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 77, 79, 83, 84, 86, 87, 
90 e 94, totalizando os itens com o quantitativo fica um valor 
total de R$ 211.738,00 (duzentos e onze  mil setecentos e trinta 
e oito reais).

Fátima do Sul - MS, 24 de março de 2020.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2020

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual redação Homologa 
e Adjudica o procedimento licitatório em nome das empresas 
MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME, no 
valor total de R$ 22.019,50 (vinte e dois mil dezenove reais e 
cinquenta centavos); a empresa DIAGNOLAB LABORATORIOS 
EIREILI - EPP, no valor total de R$ 29.063,60 (vinte e nove 
mil sessenta e três reais e sessenta centavos); e a empresa 
M. S. DIAGNOSTICA LTDA, no valor total de R$ 211.738,00 
(duzentos e onze  mil setecentos e trinta e oito reais).

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Fátima do Sul, MS, em 24 de março de 2020.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 0001/2020.

CONTRATANTE: IPREFSUL – INTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE FÁTIMA DO SUL – MS.

CONTRATADO: LUIZ CLÁUDIO KOGUT – ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ATUARIAL – EI.

OBJETO: ELABORAÇÃO DA REAVALIAÇÃO ATUARIAL E DO DRAA 
DO EXERCÍCIO DE 2020.

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS 
REAIS).

VIGÊNCIA: 15 DIAS APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.

FORMA DE PAGAMENTO: R$ 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS 
REAIS) EM UMA ÚNICA PARCELA, APOS A ENTREGA DOS 
TRABALHOS.

CLASSIFICAÇÃO: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

ASSINANTES: